
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus 
Canguaretama/IFRN 

 Nº 01/2015 
 
 
 

  
01/01/2015 até 31/01/2015 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 

atos administrativos, as concessões de 

diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus 

Canguaretama do IFRN. 



 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N" OOI/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 07 de janeiro de 2015 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE DO CAMPUS C A N G U A R E T A M A DO 
I N S T I T U T O F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G l X DO R I O G R A N D E DO 
N O R T E , no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO 
as atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de 

dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, 

R E S O L V E : 

I - E S T A B E L E C E R , por decisão unânime do Colégio Gestor do Campus Canguaretama, 
o cumprimento da jornada de trabalho de 06 (seis) horas diárias para servidores administrativos, no 
período de 07/01/2015 a 09/01/2015, correspondente ao recesso académico de 2014, com o objetivo de 
melhoria da eficiência no uso racional de recursos públicos, nos termos da Portaria Interministerial n° 
244, de 6 de junho de 2012, visando economia de água, energia elétrica, toner, papel, diárias e passagens, 
combustíveis, manutenção de veículos e material de consumo. 

DÊ-SE CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E , 
C U M P R A - S E E R E G I S T R E - S E . 

T R C I O A D R I ^ Í Í Í Q D É ' A Z E V E D O 

DireK>í<Geral Pro Ternpóre em Exercício 



SER VIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N" 002/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 08 de Janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE DO CAMPUS C A N G U A R E T A M A DO 
I N S T I T U T O F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A DO R I O G R A N D E DO 
N O R T E , no uso de suas atribuições legais, . , 

CONSIDERANDO 
as atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de 

dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014; e 

CONSIDERANDO, 
por fim, o que consta no Processo n° 23517.041533.2014-31, de 18 de novembro de 2014, 

R E S O L V E : 

C O N C E D E R PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO P R O F I S S I O N A L , com efeitos a 
partir de 21 de dezembro de 2014, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento 
no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação "D", à servidora Isis Cristiane Bezerra de Melo 
Carvalho, Matrícula SIAPE n°. 1882183, ocupante do cargo de Técnica em Enfermagem, pertencente ao 
Quadro, Permanente desta Instituição, lotada no Campus Canguaretama, de acordo com o que consta nos 
§§ 1° e 3° do art. 10 e no Anexo 111 da Lei n°. 11.091/2005, alterado pelo Anexo X I da Lei n°. 
11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular n°. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na 
Nota Técnica n°. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto n°. 
5.824/2006, tendo em vista a apresentação dos Certificados de conclusão dos seguintes cursos: Seminário 
de integração com carga horária de 20h; I Seminário de Educação Inclusiva do IFRN e II congresso Norte 
Rio-Grandense sobre inclusão no ensino superior com carga horária de 20h; Curso de Legislação 
Aplicação ao SUS com carga horária de 40h; Curso English for International Comunication - Nível I com 
carga horária de 54h; Capacitação em qualidade de vida no trabalho com carga horária de 24h; X V I 
Jornada Nacional de Imunizações da SBIM com carga horária de 26h. 

D E - S E CIÊNCIA, PUBl 
C U M P R A - S E E REjSÍSTRE-SE. 

::iO ADRIANOHMLAZEVEDO 
Diretor-Geral Pro Tempdre Em Exercício 





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE 
C^MPt/^ CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N° 004/20I5-DG/CANG Canguaretama (RN), 19 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
T E C N O L O G I A DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da 
Portaria n° 1787/2013-Reitoria/lFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da 
União, de 3 de janeiro de 2014 e 

CONSIDERANDO 
o que consta no Processo n° 23517.048043.2014-65, de 30 de dezembro de 2014, 

R E S O L V E : 

DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, para exercer na qualidade de Substituto Interino, o cargo de confiança, integrante da 
Estrutura Administrativa do Campus Canguaretama, em virtude do afastamento do titular, Inácio 
Gomes Medeiros, no período de 05 de janeiro à 03 de fevereiro de 2015. 

S E R V I D O R C A R G O D E CONFIANÇA 
M A T R I C U L A 

S I A P E 
N O M E C Ó D I G O D E N O M I N A Ç Ã O 

C A D E I A 
H IERÁRQUICA 

2I4I273 Alan Hilton dcSouza Matos FG.2 
Coordenador de 

Material e Patrimônio 
Direção 

Administrativa 

DÊ-SE CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E , 
C U M P R A - S E E R E G I S T R E - S E . 

^ T ^ V E D O 

em Exercício 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

C/IMPÍ/^ CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N" 005/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 19 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE DO CAMPUS C A N G U A R E T A M A DO 
I N S T I T U T O F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A DO R I O G R A N D E DO 
N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-Reitoria/lFRN, de 30 de 
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n° 23517.048064.2014-81, de 30 de dezembro de 2014, 

R E S O L V E : 
I - DES IGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para exercer na qualidade de SUBSTITUTO EVENTUAL, o cargo de confiança, 
integrante da Estrutura Administrativa do Campus Canguaretama. ' : ' . ' 

S E R V I D O R C A R G O DE CONFIANÇA 
M A T R I C U L A 

S I A P E 
N O M E C Ó D I G O D E N O M I N A Ç Ã O 

C A D E I A 
H IERÁRQUICA 

2141254 Paulo Victor da Silva Filgueira FG.2 
Coordenador de 
Tecnologia da 

Informação 
Direção Geral 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N° 006/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 20 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 
e, 

CONSIDERANDO 
o que consta no Processo n° 23517.002103.2015-84, de 20 de janeiro de 2015, 

R E S O L V E : ' 

I - DES IGNAR, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 
deste Instituto Federal, integrantes da Estrutura Administrativa do Campus Canguaretama, para compor o 
Comité de Avaliação de Projetos, Participação em Eventos e Capacitação no Campus Canguaretama, 
conforme especificado a seguir: 

N O M E MATRÍCULA FUNÇÃO 

Darlyne Fontes Virginio 2066423 Presidente 

Valdelucio Pereira Ribeiro 1102981 Membro titular 

Flávio Rodrigo Freire Ferreira 1938035 Membro titular 

Márcio Adriano de Azevedo 1453564 Membro titular 

Fabiana Melo de Araújo 1876604 Membro titular 

Jobson Martins da SilvaMaranhão 1896678 Membro titular 

Joyce Kellyn Pereira Vieira 2931477 Membro titular 

Alberis Eron Flávio de Oliveira 1300255 Membro titular 

Allana Karyne da Costa Nobre 1890974 Membro titular 

Jorge Felliphe Rodriguçs Barbosa 1923378 
Membro suplente (técnicos 

administrativos) 

Cilene Moura Cavalcante de Medeiros 1723875 Membro suplente (docentes) 

I I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
I I I - Revogar a portaria N° 037/2014-DG/CANG, de 30 de maio de 2014. 

D E - S E CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E , 
C U M P R A - S E E R E G I S T R E - S I 

MÁRCIO ADRIANO D&ÃZEVEDO 
DiretoVGeral Pro Temporé em Exercício 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUGAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N" 007/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 21 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 865/2013-
Reitoria/IFRN, de 5 de julho de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 8 de julho de 2013. 

CONSIDERANDO 
as atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de 

dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014; 

CONSIDERANDO, 
ainda, o que consta no Processo n° 23517.002482.2015-11, de 21 de janeiro de 2015; e 

CONSIDERANDO, 
por fim, a necessidade do serviço. 

R E S O L V E : 

I N T E R R O M P E R , com efeitos a partir de 21 de janeiro de 2015, o período de gozo de 
férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 19 a 30 de janeiro 2015, do servidor JOBSON 
MARTINS DA SILVA MARANHÃO, Matrícula SIAPE n° 1896678, pertencente ao Quadro Permanente 
desta Instituição, lotado no Campus Canguaretama, passando o referido usufruto a contar do dia 05 a 13 
de fevereiro de 2015. . ' 

D Ê - S E C I Ê N C I A , P I : J B L I Q U E - S E , 

C U M P R A - S E E R É G I S T R E - S E 

« - C o 

R C I O ADRIANt^ D E X ^ E V E D O 

-Geral Pro Tempqpéõm Exercício 



SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

PORTARIA N° 008/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 23 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

CONSIDERANDO 
o que consta no Processo n° 23517.a02920.2015-32, de 23 de janeiro de 2015, 

R E S O L V E : 

A U T O R I Z A R o servidor abaixo relacionado a dirigir os veículos oficiais abaixo 
relacionados deste Instituto Federal, a fim de resolver assuntos institucionais do Campus Canguaretama. 

MATRICULA 
SIÁPE 

NOME DO SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABIL I l rAÇAO MATRICULA 

SIÁPE 
NOME DO SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 

NUMERO CATEGORIA 

1784357 Maurisete Fernando Ferreira 
S IO -NOH 0018 
J6 - OJX 2549 00489360635 B 

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

A D R I A i m ^ AZEVEDO 
Diretor^GeraJ P-wf l íwpore em Exercício 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N° 009/2015-DG/CANG * Canguaretama (RN), 27 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L TRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 
2014, 

CONSIDERANDO, 
ainda, o que consta no Processo n° 23517.003660.2015-12, de 27 de janeiro de 2015, 

R E S O L V E : 

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 08 de outubro de 2014, a servidora FABIANA 
ALVES DOS SANTOS, Matrícula SIAPE n°. 1915329, CPF n° 068.130.364-67, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, lotada no Campus Canguaretama, para, na qualidade de Titular, fiscalizar o 
contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

N° do Contrato Empresa CNPJ 

199/2014 C A E R N 08.334.385/0001-35 

DÊ-SE CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E , 
C U M P R A - S E E R E G I S T R E - S E . -





4 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N" 011/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 28 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 
1787/2013-Reitoria/IFRN; de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
janeiro de 2014, 

C O N S I D E R A N D O 
o que consta no Processo n° 23517.003778.2015-41, de 28 de janeiro de 2015, 

R E S O L V E : 

I - DES IGNAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, para exercer na qualidade de SUBSTITUTA EVENTUAL, o cargo de confiança, 
integrante da Estrutura Administrativa do Campus Canguaretama. 

S E R V I D O R C A R G O DE CONFIANÇA 
M A T R I C U L A 

S I A P E 
N O M E C Ó D I G O D E N O M I N A Ç Ã O 

C A D E I A 
H IERÁRQUICA 

2931477 Joyce Kellyn Pereira Vieira FG.2 . Secretário Académico 
Direção 

Académica 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N" 012/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 29 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍCIO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO INST ITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, 

CONSIDERANDO 
o que consta no Processo n° 23517.004098.2015-44, de 29 de janeiro de 2015,, 

R E S O L V E : 

I - D ISPENSAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Canguaretama, para o qual foi 
designado através da Portaria N° 092/2014-DG/CANG, de 17 de setembro de 2014, com efeitos a partir de 
30 de janeiro de 2015. 

S E R V I D O R C A R G O D E CONFIANÇA 
M A T R I C U L A 

S I A P E 
N O M E C Ó D I G O D E N O M I N A Ç Ã O 

C A D E I A 
H IERÁRQUICA 

2143878 
Martinho Hermeson de Matos 

Furtado 
FG.2 

Coordenador de Apoio 
Académico 

Direção 
Geral 

I I - D E T E R M I N A R que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 
responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

DÊ-SE CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E , 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

C^MPÍ/S CANGUARETAMA 

PORTARIA N" 013/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 29 de janeiro de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M E X E R C Í C I O D O CAMPUS C A N G U A R E T A M A 

D O I N S T I T U T O F E D E R A L D E E D U C A Ç Ã O , C I Ê N C I A E T E C N O L O G I A D O R I O G R A N D E D O 

N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-Reitoria/lFRN, de 30 de dezembro 
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2 0 1 4 e 

C O N S I D E R A N D O 

o que consta no Processo n" 23517.004103.2015-19, de 29 de janeiro de 2015, 

R E S O L V E : 

D E S I G N A R , com efeitos a partir de 29 de janeiro de 2015, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, integrantes da Estrutura Administrativa do Campus 
Canguaretama, para compor a Comissão de Implementação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação de 
Jovens e Adultos no .Contexto da Diversidade, na modalidade presencial, conforme especificado a seguir: 

N O M E M A T R Í C U L A F U N Ç Ã O 

Márcio Adriano de Azevedo 1453564 Presidente (titular) 
Gracielle Cristine Farias Moura 1762563 Presidente (suplente) 
Moama Lorena de Lacerda Marques 1641290 Corpo Docente 
Andrea Maria de Araújo Lacerda 1505757 Corpo Docente 
Clarissa Souza de Andrade 1717926 Corpo Docente 
Flávio Rodrigo Freire Ferreira ,1938035 Corpo Docente 
Gilene Moura Cavalcante de Medeiros 1723875 Corpo Docente 
Isaac Samir Cortez de Melo 1882229 Corpo Docente 
Márcio Adriano de Azevedo 1453564 Corpo Docente 
Márcio Marreiro das Chagas 1621456 Corpo Docente 
Monik de Oliveira Lopes Neves • 1798339 Corpo Docente 
Ricardo José Vilar da Costa 1934732 Corpo Docente 
Fabíola Taise da Silva Araújo . - 1932218 Colaboradora 
Sónia Cristina Ferreira Maia 1164594 Colaboradora 
Gracielle Cristine Farias Moura 1762563 Equipe Técnica-Pedagógica 
Maria das Graças Oliveira de Sousa yr"^^ ^ — ^ ; ; Í Í 9 5 Q 8 1 Equipe Técnica-Pedagógica 

D E - S E C I Ê N C I A , Ç Í J B L I Q I / E - S E , 

C U M P R A - S E E R ^ G I S T R E U E . 

lATíCÍO A D R I A N O - p ^ ^ Z p ^ E D O 
£tor-Geral Profepípore em Exercício 





Usuário logado:
Maria Aparecida Vito da Silva

Órgão:
CANG - Campus Canguaretama

CAMPUS CANGUARETAMA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/01/2015 A 31/01/2015

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000129/15

MARISA
DANIELLA
DE
OLIVEIRA
GARCIA

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

21/01/2015 23/01/2015 Canguaretama
(RN)

Natal (RN) Veículo
Próprio

1,0 200,60 0,00 200,60

23/01/2015 23/01/2015 Natal (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 300,90 0,00 300,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 90,27 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 210,63

000130/15
MAURISETE
FERNANDO
FERREIRA

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

26/01/2015 31/01/2015 Canguaretama
(RN)

Uberlândia
(MG)

Aéreo 5,0 885,00 0,00 885,00

31/01/2015 31/01/2015 Uberlândia
(MG)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Aéreo 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 973,50 0,00 973,50

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 84,75 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 983,75

000135/15
DARLYNE
FONTES
VIRGINIO

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

29/01/2015 29/01/2015
Canguaretama
(RN)

Goianinha
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

29/01/2015 29/01/2015 Goianinha
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

000136/15
DARLYNE
FONTES
VIRGINIO

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

15/01/2015 15/01/2015
Canguaretama
(RN)

Montanhas
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

15/01/2015 15/01/2015 Montanhas
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

000222/15

JORGE
FELLIPHE
RODRIGUES
BARBOSA

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

30/01/2015 30/01/2015
Canguaretama
(RN)

São Paulo do
Potengi (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

30/01/2015 30/01/2015 São Paulo do
Potengi (RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

000286/15

ANDREA
MARIA DE
ARAUJO
LACERDA

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação

19/01/2015 23/01/2015 Canguaretama
(RN)

Natal (RN) Veículo
Próprio

4,0 802,40 0,00 802,40

23/01/2015 23/01/2015 Natal (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 902,70 0,00 902,70

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 123,50 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 779,20

23/10/25, 11:01 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/2



Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000513/15

MOAMA
LORENA DE
LACERDA
MARQUES

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

19/01/2015 23/01/2015 Canguaretama
(RN)

Natal (RN) Veículo
Oficial

4,0 802,40 0,00 802,40

23/01/2015 23/01/2015 Natal (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 902,70 0,00 902,70

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 203,52 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 699,18

Sub-Total Geral 17,5 3.345,30 0,00 3.345,30

Total (R$) 2.887,41

23/10/25, 11:01 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/2





1

Matrícula Servidor Data de Início Data de Término Total de Dias Afastamento

1827395 Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes 10/01/2015 17/01/2015 8 0049 - Casamento - EST

1896678 Jobson Martins da Silva Maranhao 27/01/2015 30/01/2015 4 0055 - Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9.504

1934732 Ricardo Jose Vilar da Costa 15/01/2015 22/01/2015 8 0049 - Casamento - EST

1938035 Flavio Rodrigo Freire Ferreira 01/10/2014 31/03/2015 31 0061 - Afas. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado

1566789 Bruno de Souza Maggi 21/01/2015 23/01/2015 3 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

2775170 Eberton da Silva Marinho 08/09/2014 08/03/2016 31 0061 - Afas. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado

1882183 Isis Cristiane Bezerra de Melo Carvalho 27/01/2015 28/01/2015 2 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva 17/01/2015 16/05/2015 31 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva 19/09/2014 16/01/2015 31 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

1915329 Fabiana Alves dos Santos 29/01/2015 02/02/2015 5 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

2143824 Andrea Lima Pereira 16/01/2015 16/01/2015 1 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

1939645 Renata Albuquerque de Carvalho 31/01/2015 01/02/2015 2 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

1734459 Paula Normandia Moreira Brumatti 07/01/2015 01/05/2015 31 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

1734459 Paula Normandia Moreira Brumatti 02/01/2015 01/05/2015 31 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

1795981 Maria das Gracas Oliveira de Sousa 21/01/2015 23/01/2015 3 0277 - Licença  Mot. Doença Pessoa Familia Inferior a 15 Dias - EST

Afastamentos - por mês




